Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800196

196

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 344/2024

OBJETO: contratação de empresa especializada para futuras aquisições de próteses
dentárias para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de
Campo Alegre de Lourdes/BA. CONTRATANTE: Município de Campo Alegre de Lourdes-BA .
CONTRATADA: A.K de Oliveira Souza, CNPJ nº 34.800.170/0001-72. VALOR: R$ 203.000,00
(duzentos e três mil reais). VIGENCIA: 12/11/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 339/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, visando atender as
necessidades da secretaria de obras do município de Campo Alegre de Lourdes/BA .
CONTRATANTE: Município De Campo Alegre De Lourdes-BA. CONTRATADA: CONSTRUMAIS DE
CAL LTDA, CNPJ nº. 12.930.045/0001-44. VALOR: R$ 326.737,27 (trezentos e vinte e seis mil,
setecentos e trinta e sete reais e vinte e sete centavos), VIGÊNCIA: 30/10/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 2° Termo de Aditivo de prazo ao contrato nº 101/2024. PARTES: Município de
Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa R NUNES ENGENHRIA EIRELI. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para a reforma e ampliação de 03 escolas públicas na zona urbana e
rural (Lote 02) no município de Campo Alegre de Lourdes-BA. Prazo: 240 (duzentos e quarenta)
dias. PROCESSO LICITATÓRIO: C0oncorrência nº 027/2023, 21/10/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de valor ao Contrato nº 100/2024. PARTES: Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa ANDERSON LIMA DA SILVA EIRELI. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a reforma e ampliação de 03 escolas públicas
na zona urbana e rural no município de Campo Alegre de Lourdes-BA. ACRÉSCIMO: 19,43%
(dezenove inteiros e quarenta e três décimos de porcento), equivalente ao valor de R$
90.127,66 (noventa mil cento e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos). PROCESSO
LICITATÓRIO: Tomada de Preços nº 27/2023, 04 de Junho de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2024

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do seu pregoeiro oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 035/2024. Processo
Administrativo: 231/2024. Tipo: menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa(s)
para o fornecimento de enfeites natalinos, visando atender as necessidades do município de
Campo Alegre de Lourdes/BA. O início do acolhimento das propostas será a partir das 09:00h
do dia 26/11/2024 e o limite de acolhimento das propostas até as 09:00h do dia 28/11/2024.
O Início da sessão pública: será 09h:30mim do dia 28/11/2024 (Horário de Brasília). O Edital
está disponível no endereço transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/ no site
https://bll.org.br/, PNCP e no Setor de Licitações.

Em 14 de novembro de 2024
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que na
data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as condições deste Edital,
por meio da internet: https://bnccompras.com/ . OBJETO: Registro de Preços para a
aquisição de material esportivo a fim de serem utilizados pela Secretaria Municipal de
Educação. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive
individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos e que estejam
devidamente cadastradas na plataforma https://bnccompras.com/. DATA, HORA E LOCAL
DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o Edital estará disponível para consulta
e retirada nos sítios: https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais e https://bnccompras.com/ e
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de ALCOBAÇA, localizada na Pça São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA - CEP: 45.910-000, no horário local das 07h00min
(sete) às 13h00min (treze) horas. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início de
acolhimento das propostas dia 18/11/2024, às 09h00min. Fim do recebimento das
propostas dia 02/12/2024, às 09h00min. Inicio da disputa dia 02/12/2024, às 09h15min.
Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta
anteriormente apresentada.

Alcobaça- BA, 14 de novembro de 2024.
JACKSON SUSMIKT COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 22/2024

PA Nº 25.992/2024
A Agente de Contratação torna pública a seguinte licitação: contratação de

empresa de engenharia para execução de obras/serviços de UBS PORTE 1 (NOVO PAC), no
Município de Amargosa/BA, conforme PROPOSTA N° 97553.4160001/24-002 - UNIDADE DE
SAUDE DA FAMILIA CATIARA - FNS, descritos no instrumento de projeto básico, pelo tipo de
licitação menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. DATA:
27/12/2024. HORA: 09H. ID do processo: 349128. Informações:
licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou (075) 3634-2735. Cópia do edital:
https://imprensaoficial.knack.com/send#pub-transparencia/pub-filtraentidade/pesquisa-
geral/dirio-gerados/5cd2d15ebc18d7000bbdf4ab/.

Amargosa/BA, 14 de novembro de 2024
BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 21/2024

PA Nº 25.989 /2024
A Prefeitura Municipal de Amargosa comunica que realizará licitação em

26/12/2024 às 09H/Brasília, Local Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Id do
Processo: 348965. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de Implantação de UBS PORTE 1 (NOVO PAC) na URBIS I, no Município de
Amargosa/BA, conforme PROPOSTA N° 97553.4160001/24-001- UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMILIA JEQUITIBÁ na URBIS I - FNS, pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime
de execução de empreitada por preço global, de acordo com as especificações constantes
no Edital. Informações através do e-mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br. Cópia do Edital
pelo endereço https://amargosa.ba.gov.br/diario-oficial/a-partir-de-9-5- 2019/ultimos-
diarios-publicados/.

Amargosa/BA, 14 de novembro de 2024
CARLA SOUZA OLIVEIRA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024

PA Nº 26.599/2024
A Pregoeira comunica que realizará licitação em 03/12/2024, às 09H/Brasília,

Local Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. ID do processo: 349075. OBJETO:
aquisição de aparelhos telefônicos e serviços de telefonia Fixa comutada - stfc - e central
baseada em software, destinados ao tráfego de chamadas entre a rede pública de
telefonia, para o município Amargosa BA, nas modalidades: local, longa distância nacional,
intra regional e inter-regional; acessos E1 Digitais; e acessos de terminais individuais,
mediante recursos provenientes da operação de crédito junto ao Programa Nacional de
Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros - PNAFM - III.
Informações através do e-mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br ou (075) 3634-2735. Cópia
do Edital pelo endereço https://imprensaoficial.knack.com/send#pub-transparencia/pub-
filtraentidade/pesquisa-geral/dirio-gerados/5cd2d15ebc18d7000bbdf4ab/.

Amargosa/BA, 14 de novembro de 2024
BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°151/2024
A PREFEITURA DE ANAGÉ/BA realizará Credenciamento, na forma eletrônica, a

partir do dia 18/11/2024, cuja finalidade é o Credenciamento de leiloeiros oficiais para a
prestação de serviços para alienação de bens móveis inservíveis e imóveis, de propriedade
do Município de Anagé - BA, incluindo todos os atos necessários à organização do certame,
disposição dos lotes, divulgação, visitação, realização do leilão, prestação de contas, e
entrega dos bens, por meio de licitação na modalidade de leilão público, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 1/2024 e seus anexos. O Edital,
pode ser obtido, no Diário Oficial do Município de Anagé, no PNCP ou na prefeitura,
situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de segunda à sexta-feira de 08hs às
12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2024

O Município de Araci - Ba, torna público a realização de procedimento
licitatório, para registro de preços, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE050/2024, menor
preço por lote, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo
pertinente, para prestar serviços com produção de shows musicais de bandas e grupos
locais e regionais. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 03 de
dezembro de 2024 às 08:30 horas por intermédio do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br. Esclarecimentos pelo próprio portal.

Araci-BA, 14 de novembro de 2024
RENAN EZEQUIEL SOUSA DA SILVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

Processo Administrativo N° 500.026/2024 A Pregoeira do Município de
Aramari/BA torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 025/2024 - Processo Administrativo Nº 500.026/2024, Critério de julgamento:
Menor preço por lote. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar Fornecimento de
Materiais Esportivos, Premiações e Vestuários, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, para atender as necessidades da Secretária de Educação do
Município de Aramari - Bahia. Sessão: às 10:00 horas do dia 28/11/2024, no sítio Eletrônico:
Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Obtenção do Edital pelo
sítio Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br e endereço
eletrônico http://www.aramari.ba.gov.br. Informações através dos tels. ((75) 3432-1175,
Ramal 208, das 08:00 às 12:00 h ou e-mail:licitacaoseducaramari@gmail.com.

Aramari - BA, 13 de novembro de 2024.
TATIANE CARNEIRO DE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217/2024 A Prefeitura Municipal de Cachoeira -
Bahia, torna público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se publicada e aberta
a Licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024, nos termos da Lei nº
14.133/21, cuja sessão será realizada no dia 03/12/2024, às 08:30 horas, (horário de Brasília)
no portal www.bll.org.br, com o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS,
HOSPITALAR, INSUMOS E CORRELATOS FARMACÊUTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA - BA LOTES FRACASSADOS E CANCELADOS DO PE
Nº 006/2024., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial, bem
como no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023 PREGÃO ELETRÔNICO
0 6 / 2 0 2 3 / F N D E / M EC

AUTORIZA A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023, originada do
PROCESSO LICITATORIO N.º 23034.038983/2023-60, PREGÃO ELETRÔNICO 06/202 3 / F N D E / M EC,
que tem como órgão gerenciador o FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -
FNDE, visando à AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR, DO TIPO ORE 2, PARA O TRANSPORTE
ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
CAMINHO DA ESCOLA, tendo como empresa detentora a IVG BRASIL LTDA,) inscrita no CNPJ nº
36.519.422/0001-15, com o valor total de R$ 398.500,00.

Campo Formoso-BA, 4 de novembro de 2024.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-18T02:07:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial